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Kultur och fritidsnämnden 2018-06-12

Uppdaterade Regler för bidrag till föreningar

Ärende
Ge förslag på hur reglerna kan anpassas för det kommunala aktivitetsstödet, 
så att de tydliggör kraven på föreningarnas ansvar i det förebyggande arbetet 
mot alkohol och droger, samt annat värdegrundsbaserat arbete.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut
Kultur och fritidsnämnden beslutar att godkänna framtaget 
bidragsvillkorade policydokument ”Riktlinjer för föreningar med barn- och 
ungdomsverksamhet i Danderyds Kommun”. Bilaga 1

Bakgrund

I den kommunala författningssamlingen under rubriken Regler för bidrag 
till föreningar och allmänna bestämmelser, så står det ”Kommunala bidrag 
till bidragsberättigade föreningar i Danderyds Kommun ges i syfte att 
stimulera till allsidiga, sunda, drogfria och engagerande verksamheter.” 
Danderyds idrottsföreningars verksamhetsaktiviteter ligger näst högst av 
alla 26 kommuner i Stockholmsregionen. Trots detta visar undersökningar 
att Danderyds ungdomars drog och alkoholvanor jämfört med många övriga 
kommuners siffror ligger oroande högt. 

Föreningarna skall ställa sig bakom samhällets och idrottsrörelsens mål att 
minska alkoholkonsumtionen och drogmissbruket. Ett av de viktigaste 
målen är att senarelägga ungdomars alkoholdebut. Som förening med 
ungdomsverksamhet har klubbarna ett stort ansvar när det gäller 
idrottsungdomars alkoholvanor och utsatthet för droger. Inom idrottens 
ordinarie verksamhet lär sig barn och ungdomar att värna om sin kropp. 
Kontakten med positiva förebilder i form av ledare och äldre aktiva utgör en 
positiv faktor för våra barn och ungdomar. Det är i vardagsverksamheten 
som föreningen ger sitt viktigaste bidrag till kampen mot alkoholens och 
drogernas skadeverkningar. Utgångspunkten måste vara att idrotten utgör en 
trygg miljö även ur alkohol- och drogsynpunkt. Föräldrar ska med 
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förtroende kunna låta sina barn delta i föreningslivet. Detta i sin tur ställer 
krav på föreningens ledare, som tillsammans med barn och ungdomar måste 
vara medvetna om sin roll som vuxna förebilder.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens utredning

Varje idrottsförening har ett ansvar i att stödja och utveckla barn och 
ungdomar. Förutom att barnen och ungdomarna utvecklas i sitt 
idrottskunnande så ska de också utvecklas till att bli självständiga, trygga 
och hälsomedvetna individer.

Föreningens verksamhet innebär en viktig uppfostringsmiljö. I det dagliga 
mötet med laget och föreningen skapas attityder och värderingar. Därför är 
det viktigt att våra föreningar erbjuder en positiv miljö, där också 
alkoholfrågan hanteras på ett bra sätt.

Konsumtionen av alkohol om än i ringa mängder ger försämrade 
idrottsresultat.

Idrotten har ett samhällsstöd också för att föreningen ska arbeta alkohol- och 
drogförebyggande. Klubbarnas verksamhet är i sig förebyggande men de 
kan på olika sätt utveckla och göra arbetet mot alkohol och droger än mer 
tydligt, vilket dessutom ökar föreningens trovärdighet.

Idrott och olika typer av droger hör inte ihop. Då majoriteten av 
föreningarna har en aktiv ungdomsverksamhet är det viktigt att vi har 
tydliga riktlinjer, inte minst när det gäller alkohol och andra droger. Genom 
att ta fram en policy kan vi på ett tydligt sätt markera vårt ställningstagande 
i dessa frågor och för att det inte ska leda till någon skada för föreningen 
och dess samarbetspartners genom att inte ta ställning. Men framför allt vill 
vi värna om våra barn och ungdomar i föreningarna.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens yttrande
Vi som en ansvarstagande kommun bör tillsammans med våra föreningar 
arbeta fram ett värdegrundsbaserat förslag till en drog och alkoholpolicy 
med hjälp och stöd Stockholms idrottsförbund och dess utbildningsorgan 
SISU Idrottsutbildarna. 
Det är viktigt att vi skapar en strategisk handlings- och gemensam 
genomförandeplan för att förankra ett sådant här policydokument och inte 
minst en förpliktigande förankringsprocess.
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Vi måste samtidigt hitta verktyg för att säkerställa att policyn efterföljs och 
om så inte är fallet komma fram till vilka sanktioner som eventuellt skall 
gälla.  

Göran Hedström
Tf Bildningsdirektör
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